ADITIVO Nº 02/2020 AO EDITAL N° 002/2020 - DLE/UERN

CORREÇÃO DE CRONOGRAMA DE PROCESSO SELETIVO PARA VAGA
REMANESCENTE BOLSA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

EXTENSÃO – PIBEX - 2020

CONSIDERANDO o Aditivo N° 01/2020 ao Edital Nº 12/2019 – PROEX/UERN que
prorroga vigência de carga horária referente aos semestres 2020.1 e 2020.2, o qual deve
obedecer ao novo calendário do ano letivo de 2020, conforme os termos da Resolução
no 70/2020 – CONSEPE;

CONSIDERANDO o desligamento de aluna bolsista do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSA DE EXTENSÃO - PIBEX 2020, pelo fato da discente ter sido selecionada em
Programa de Formação à Docência  - PIBID/UERN, a Coordenação do Núcleo de Línguas
do Departamento de Letras Estrangeiras - NEDELE, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, abre processo seletivo para discente do Departamento de Letras
Estrangeiras para ocupar 01 (uma) vaga remanescente como aluno(a) bolsista - do Curso
de Letras Língua Inglesa do Campus de Assú/RN -, o(a) qual atuará nas Ações de Extensão
aprovadas por meio do Edital nº 012/2019, referente aos semestres 2020.1 e 2020.2.

ONDE SE LÊ:

2 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA ESPAÇO

Publicação do edital  17/11/2020 AGECOM

Inscrições  17 a
19/11/2020

Formulário Google Drive (até às 18:00, do
dia 19/11)

Link: https://forms.gle/ucPMtr8FsPxCaRW86

RESULTADO DE HOMOLOAÇÃO DAS
INCRIÇÕES

20/11/2020 AGECOM

https://forms.gle/ucPMtr8FsPxCaRW86

Envio Carta de Intenção Até 23:59
de

19/11/2020

Enviar para o e-mail do item 2.1

E-mail: eldele.uern@gmail.com

Resultado preliminar da carta de intenções  23/11/2020 AGECOM

Interposição de recurso 24/11/2020 Enviar para e-mail item 5.1.7 formulário
do ANEXO VII

Resultado interposição de recurso 25/11/2020 AGECOM

Entrevista 26/11/2020 Das 9:00 às 10:00

Resultado da entrevista 27/11/2020 AGECOM

Interposição de recurso 28/11/2020 Enviar para email item 5.1.7 formulário do
ANEXO VII

Resultado interposição de recurso 30/11/2020 AGECOM

Resultado final  02/12/2020 AGECOM

LEIA-SE:

2 DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA ESPAÇO

Publicação do edital  17/11/2020 AGECOM

Inscrições  17 a
19/11/2020

Formulário Google Drive (até às 18:00, do
dia 19/11)

Link: https://forms.gle/ucPMtr8FsPxCaRW86

RESULTADO DE HOMOLOAÇÃO DAS
INCRIÇÕES

20/11/2020 AGECOM

Envio Carta de Intenção Até 23:59
de

19/11/2020

Enviar para o e-mail do item 2.1

E-mail: eldele.uern@gmail.com

Resultado preliminar da carta de intenções  23/11/2020 AGECOM

mailto:eldele.uern@gmail.com
https://forms.gle/ucPMtr8FsPxCaRW86
mailto:eldele.uern@gmail.com

Interposição de recurso 24/11/2020 Enviar para e-mail item 5.1.7 formulário
do ANEXO VII

Resultado interposição de recurso 25/11/2020 AGECOM

Entrevista 26/11/2020 Das 9:00 às 10:00

Resultado da entrevista 27/11/2020 AGECOM

Interposição de recurso 28/11/2020 Enviar para email item 5.1.7 formulário do
ANEXO VII

Resultado interposição de recurso 30/11/2020 AGECOM

Resultado final  02/12/2020 AGECOM

Envio de documentos

 (EDITAL Nº 002/2020)

Anexo II (ver modelo para envio de
documentos: 5.1.1 a 5.1.3, do Edital)

Anexo V (preencher e enviar)

11/12/2020 Enviar para E-mail:
eldele.uern@gmail.com

Assú/RN, 27 de novembro de 2020

Leodécio Martins Varela
Matrícula
02718-9

mailto:eldele.uern@gmail.com